
Ano Trimestre móvel de coleta e de referência

nov-dez-jan

dez-jan-fev

jan-fev-mar

fev-mar-abr

mar-abr-mai

2017
abr-mai-jun
mai-jun-jul

jun-jul-ago

jul-ago-set

ago-set-out

set-out-nov

out-nov-dez

nov-dez-jan

dez-jan-fev

2018 jan-fev-mar

fev-mar-abr

mar-abr-mai

abr-mai-jun

mai-jun-jul

jun-jul-ago

jul-ago-set

ago-set-out

set-out-nov

out-nov-dez

nov-dez-jan

dez-jan-fev

jan-fev-mar

fev-mar-abr

mar-abr-mai

2019
abr-mai-jun
mai-jun-jul

jun-jul-ago

jul-ago-set

ago-set-out

set-out-nov

out-nov-dez

nov-dez-jan

dez-jan-fev
jan-fev-mar

6.746

6,624

6.859

6.846

6.925

6.820

6.781

6.639

6.518

6.566

6.565

6.605
6.650

6.770

6.738

6.791

6.806

6.740

6.593

6.564

6.543

6.615

6.652

6.918

6.922

6.777

6.644

6.537

6.651

6.709
6.721

6.843

6.850

6.887

7.050

6.917

6.809

6.763

2020
6,380

PNAD Contínua

Estimativa (em milhares)

Pessoas de 14 anos ou mais de idade ocupadas na Construção
na semana de referência



Fonte: Pesquisa Nacional por Amostra de Domicílios Contínua (PNAD Contínua) - IBGE.
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